
 
COMUNE DI SERRA D’AIELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/ 

PEC: protocollo.serraaiello@asmepec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 116 del 18 settembre 2019 

 

 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che questo Ente ha stipulato diversi contratti con l’Enel Energia S.p.A. per la fornitura di 

energia elettrica ai beni comunali; 

Visto che la ditta fornitrice, ha prodotto per l’esercizio 2019, in relazione ai contratti per le 

diverse utenze le relative fatture per la somma complessiva di € 2.807,41 così distinta: 

N. Fattura POD Data Importo Iva Totale 

003060325785 IT001E77544060 11/09/2019 114,61 25,21 139,82 

003061646156 IT001E80923514 13/09/2019 2.209,34 488,25 2.697,59 

TOTALE  2.323,95 513,46 2.807,41 

 

Considerato che la somma trova copertura nel bilancio 2019, all’intervento 1.3.02 Capitolo 690; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Accertata la regolarità delle fatture e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione, 

Visto l’art. 53, comma 23, Legge n. 388 del 23.12.2000, Legge finanziaria per l’anno 2001; 

Acquisiti i pareri i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D.Lgs 

18.8.2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 

Vista l’attestazione sulla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 5° del D.Lgs n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 
1. di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di liquidare all’ Enel Energia S.p.A. la somma complessiva di € 2.807,41 per la fornitura di 

energia elettrica alle utenze e per le fatture citate in premessa, relativamente al periodo agosto  

2019; 

3. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 2.807,41 per la fornitura di energia elettrica in 

favore della ditta affidataria del servizio, Enel Energia S.p.A., trova copertura al Codice 1.3.02 

Capitolo 690 del bilancio 2019;  

4. di emettere i mandati di pagamento per come appresso: 

- Enel Energia Elettrica importo  €   2.323,95; 

- Ministero delle Finanze per IVA  €      513,46; 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’arch. Francesco Mazzotta;  

OGGETTO: Liquidazione di spesa per fornitura energia elettrica ENEL ENRGIA S.p.A. – 

Periodo agosto 2019 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/
mailto:protocollo.serraaiello@asmepec.it


6. di esprimere, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 

N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica; 

7. di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Avv. Antonio CUGLIETTA 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 

267/2000, delle somme riportate nel dispositivo e l’avvenuto impegno delle stesse. 

 

Serra d’Aiello, 18 settembre 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Ass.re Gaetano CAPPELLI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della suestesa determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO il giorno 

08/10/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.- 

 

 

Serra d’Aiello, lì  08/10/2019 

L’INCARICATO 
Filippina Longo 

 
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Serra D’Aiello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 
comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 


